
UCHWAŁA  NR 91/XVIII/15 
Senatu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Głogowie 

z dnia 22 maja 2015 r.  

 

w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały nr 7/II/13 Senatu Państwowej Wyższej 
Szkoły Zawodowej w Głogowie z dnia 11 października 2013 r. w sprawie pensum  

dydaktycznego nauczycieli akademickich i zasad jego rozliczania 

 
Na podstawie art. 130 ust. 2 i art. 131 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo  

o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365 ze zm.) – uchwala się, co następuje: 
 
 
 

§ 1 

   

§ 2 otrzymuje brzmienie: 

„Do realizacji zadań wymienionych w § 1 ust. 1 lit. a ustala się następujący roczny wy-
miar pensum (w godzinach obliczeniowych): 

1. Pracownicy naukowo-dydaktyczni – nauczyciele akademiccy zatrudnieni na stanowi-
skach: 

a) profesora zwyczajnego  210 godz. 
b) profesora nadzwyczajnego   240 godz. 
c) asystenta     240 godz. 

2. Pracownicy dydaktyczni – nauczyciele akademiccy zatrudnieni na stanowiskach: 

a) starszego wykładowcy  330 godz. 
b) wykładowcy    390 godz. 
c) lektora     510 godz. 
d) instruktora    540 godz.” 

 

§ 2 

 

 § 3 ust. 1 lit. a) i b) oraz ust. 2 otrzymują brzmienie: 

1. W przypadku uzasadnionym szczególnymi, określonymi okolicznościami (np. stan zdro-
wia) nauczyciel akademicki zatrudniony na stanowisku profesora zwyczajnego lub profe-
sora nadzwyczajnego, po ukończeniu 65 lat życia może uzyskać, na swój wniosek, 
zmniejszenie obowiązującego wymiaru rocznego pensum do wysokości: 

a) 180 godz. – profesor zwyczajny,  
b) 210 godz. – profesor nadzwyczajny. 

2. Nauczycielowi akademickiemu pełniącemu funkcję Rektora, Prorektora obniża się pen-
sum roczne o 50%,  Dyrektora Instytutu – obniża się pensum roczne o 25%, natomiast za-
stępcy dyrektora instytutu i kierownikowi studium – o 15%. 



 2

§ 3 

 

1. W pozostały zakresie uchwała pozostaje bez zmian. 

2. Wykonanie uchwały powierza się Rektorowi. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 października 2015 r.



 3

 


